
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Zophai panna kawng siam chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*1. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Zophai (Kolasib District) panna kawng siam tum a ni em? Eng chen nge

 hmalak ni tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Geology & Mineral Resources Directorate building chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*2. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Geology & Mineral Resources Directorate building, Luangmual a mi hi engtik kuma sak nge a nih?


 b) He building hi engzat senga sak nge a nih a, tu nge a satu?


 c) He building hi renovate vawi engzah nge a nih tawh a, engtik kumah te nge?


 d) Renovation hi tun dinhmunah tih tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


TRANSPORT DEPARTMENT

Lirthei register chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*3. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram mi leh sa ni lo ten Mizoramah an lirthei an register thei em?


 b) An theih chuan a theihna bung leh chang min hrilh thei em?


 c) Mizoram Sorkar hnuaiah State dang mi leh sa lirthei register engzat nge awm?


 d) Mizoram Sorkarin Manipur, Tripura leh Myanmar a MST

  Bus service tir a tum kha engnge a dinhmun hnuhnung?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Thentlang to Lungtan road chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

state –


(a) Thentlang to Lungtan road hi PMGSY-ah thun a ni tawh em?

Estimate engzatnge?


(b) Engtika thawh tan tura ruahman nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT

Sorkar hnathawk te e-governance neih chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*5. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology

 Department be pleased to state –


 a) Sorkar Department te e-governance nei thei tura hmalakna a awm em?

 b) A awm lo a nih chuan engnge harsatna?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

Sa leh thlai rate chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Mizoram sorkar-in sa leh thlai rate mumal taka bithliah a nei em?


 b) Sa leh thlai rate bituk anih chuan rate kimchang min pe thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Rajivnagar to Kawnpui kawng laih chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Rajivnagar to Kawnpui kawng laih mek hi engtikah nge zawh theih a nih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**
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Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


LOCAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Village Census chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*8. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be pleased to state –


(a) Hnam dang chimralna laka kan fihlim zawk nana Village Census uluk zawka lak tumna a awm em?


(b) Awm ni se engchen nge hmalak a nih tawh?


(c) Awm lo ni se engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**
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Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES  DEPARTMENT

2-Dampa MLA Constituency chhunga market shed chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) 2-Dampa MLA Constituency chhungah Commerce &

  Industries Department hian market shed emaw way side market ang chi hi sak tumna a nei em?


 b) Nei ni se khawi khua-ah te nge sak a tum a, engtik hunah nge hna tan a tum?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.
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th
  February, 2021.


FISHERIES DEPARTMENT

Sangha thar chhuah chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


 a) Tun aia tam sangha thar chhuak tura sorkar hmalakna eng te nge?

 b) Sangha intodelh tur hian kan rama Lui lian leh Lui te deuh humhalh a enkawl tumna kan sorkar hian a nei em? Engtinnge?

  Hmalakna min hrilh thei em?

 c) Heng atan hian SEDP atangin pawisa engzat nge hmuh a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Pang Khua to Saisihchhuah kawng laih chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Thingsai, Bualpui, Saisih, Pangkhua, Sangau (TBSPS)

  Road hi engvanga tun thlenga Pangkhua to Saisihchhuah kawng laih hna hi thawh a nih loh?

 b) Mizoram Sorkar hian a hria em?

 c) Thawh a nih theih nan hmalakna a awm em? Engtikah nge hna hi chhunzawm theih a nih ang?

 d) Saisihchhuah Chhim Tuipui Lei dawhna tur, Sorkar hmasa Chief Minister zahawmtak Pu Lal Thanhawla’n DO letter a ziah tawh kha umzuina a awm em?

 e) Engtikah nge lei hi dawh a nih theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

MZSRLM hnuaia training chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 a) Mizoram State Rural Livelihood Mission (MZSRLM) hnuaia Sorkar laipui scheme pakhat DDU-GKY ah hian thalai training mi engzat nge awm tawh?


 b) Training hi eng trade ah te nge neih a nih?


 c) Training zo tawh mi engzatnge alumni support pek an nih a, engzat nge an dawn?


 d) Training chhuak mahni kutkawiha eizawng mi engzat nge awm tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT


Durtlang Leitan Bazar chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*13. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


Durtlang Leitan Bazar khi sorkarin sak that a tum em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**
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Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


TRANSPORT DEPARTMENT

Tlawng dung Inland-Waterway a siam chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

 state –


 a) Tlawng dung hi Inland-Waterway atan siam tumna a awm em?


 b) Tum ni se engtianga hmalak nge a nih tawh?


 c) Hmalak a nih chuan engzat nge sum ruahman a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…
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Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


COMMERCE & INDUSTRIES DEPARTMENT

Oil zawn hna thawh chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*15. Will the Hon’ble Minister for Commerce & Industries Department be pleased to state –


 a) Mizoramah Oil zawn hna thawk Company engzatnge awm mek?


 b) Oil zawngtu te atanga Mizoram Sorkarin hlawkna a hmuh tawh zat min hrilh thei em?


 c) Bairabi bula ONGC in gas a hmuh kha engvanga vawiin ni thlenga la siak chhuak lo nge an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…
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Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
 February, 2021.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

NH. 44-A laih avanga Dampui khua sawn chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 Dampui khua hi NH. 44-A laih avang hian blasting nasa taka tih a ni a, blasting avang hian a khua hi a lei a nghet tawh lo hle a, engtik lai pawh a chhiatrupna thleng thei dinhmunah a awm a. Khaw sawn na tur hian Mamit chheh velah hmun hma sorkar hian ngaihtuah sak theih a ni ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

2-Dampa Constituency chhunga Community Hall sak chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –

 a) 2-Dampa MLA Constituency huam chhunga Community Hall neih mumal lohna khua heng (i) Rulpuihlim (ii) Chungtlang

  (iii) Bawlte (iv) Bawngthah (v) Pukzing (vi) Marpara North (vii)

  Silsury West-ah te hian sorkar-in Community Hall sak tumna a nei em?

 b) Nei ni sela engtikah te nge hna tan a nih theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Mission Veng leh Thakthing Veng inrina Khamphei chungchang.


Pu LALCHHUANTHANGA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) Mission Veng leh Thakthing Veng inrina Khamphei hi siam that tumna a awm em?

 b) Awm ni se engtianga hmalak nge a nih tawh ? Engtika siam zawh tur  nge?

 c) Siam that tumna awm lo se engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Champhai Auditorium cum Library etc. chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*19. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to

 state –


 a) NEDP sum  ` 14,75,92,000.00 senga thawh tur Champhai

  Auditorium cum Library leh fencing hna hi thawh tan a ni tawh em?

 b) Hna hi thawh tan a la nih loh chuan engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**
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Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Wednesday, the 24
th
  February, 2021.


FISHERIES  DEPARTMENT

Sangha thar chhuah leh lak luh chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*20. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

 state –


 a) Mizoram kum 2018 to 2020 chhungin a kum bikin sangha engzat nge kan thar?

 b) Chawhruala Mizoram kum khat mamawh (consumption) engzat nge kumkhat a thar hian a phuhruk?

 c) Ramdang atanga sangha kan lak luh te hi a thianghlim em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**

